
یک جنگ بزرگ در انتظار است؟
»غسان شربل« در الشرق الاوسط می‌نویسد: 
»این خطرناک‌ترین جنگ‌ منطقه‌ای است. نتایج 
آن نقش‌ها، مکان‌ها، نقشه‌ها و پایتخت‌ها را شکل 
خواهد داد. بنیامین نتانیاهو از »طوفان« یحیی 
سنوار استفاده کرد تا کودتای کاملی علیه محور 
مقاومت به راه اندازد. نتانیاهو از حمایت آمریکا 
و درک غرب برای قطع کردن بال‌های ایران و 
هم‌پیمانانش برخوردار است. این جنگی است که 
تنها آمریکا می‌تواند آن را متوقف کند، آن هم زمانی 
که خودش صلاح بداند و پس از اینکه نیروهای 

درگیر، از جنگ خسته شوند.«
روزنامه‌نگار، زمانی که این سخنان را از یک فرد 
نگران از تحولات و پیامدهای آنها شنید، آشوب شد.
واضح است که خاورمیانه در این لحظه، نفس‌ را 
در سینه حبس کرده و منتظر است. وعده روزهای 
سخت‌تری داده شده است. طوفان‌های پراکنده 
ممکن است به هم بپیوندند و گردبادی به راه افتد. 
منطقه هرگز چنین جنگی را تجربه نکرده است. 
جنگ از مرزها سرریز شده، در حالی که جامعه 
بین‌المللی درمانده و نظاره‌گر است. عملیات محدود 
اسرائیل و امکان عملیات وعده صادق 3 یک وضعیت 
پیچیده است. این تبادل ضربات تلافی‌جویانه، تهدیدِ 

دامن گرفتن آتش‌ها را با خود دارد.
این صحنه‌ای جدید و بسیار خطرناک است. 
اسرائیل کنونی شبیه به اسرائیلی نیست که پیش 
از عملیات طوفان الاقصی در ۷ اکتبر ۲۰۲۳ وجود 
داشت. نتانیاهو موفق شد که این مناقشه را به یک 
جنگ وجودی تبدیل کند که اسرائیل در آن با 

هزینه کردن جان و دارایی انسان‌ها مشکلی ندارد.
ایران امروز هم شبیه به ایران پیش از آن 
»طوفان« نیست. نتانیاهو آن را از »جنگ نیابتی« با 
ایران به یک رویارویی مستقیم در خاورمیانه کشاند. 
این جنگی است که ایالات متحده نمی‌تواند از آن 
دور بماند. این چیزی است که ایران مدت‌هاست 

تلاش کرده از آن پرهیز کند. تهران امیدوار بود که 
بتواند به بافتن فرشِ کودتای بزرگ خود در منطقه 
ادامه دهد، بدون اینکه به یک رویارویی مستقیم و 

خطرناک با آمریکا کشیده شود.
پیش از عملیات طوفان الاقصی، سنوار از طریق 
یک فرستاده به حزب‌الله و ایران اطاع داد که 
»اتفاق بزرگی در حال وقوع است.« او از آنها خواست 
که بیشترین حمایت را از عملیاتش داشته باشند. او 
آرزو داشت که این عملیات آغازگر »ضربه بزرگی« 
باشد که سال‌ها درباره آن پچ‌پچ کرده بود و نیاز به 
شلیک موشک‌ها و پهپادهایی داشت که از چندین 
کشور، از جمله ایران، به سمت اسرائیل پرتاب شوند.
السنوار قول دریافت »بیشترین حمایت ممکن« 
را گرفت، اما تعهدی برای وارد کردن »ضربه بزرگ« 
به او داده نشد. او از این می‌ترسید که اسرائیل 
متوجه تحرکاتش شود و پیش‌دستی کند. او 
عملیات »طوفان« را آغاز کرد، شاید به این امید 
که متحدانش علی‌رغم تردیدهایشان به او بپیوندند. 
در نهایت، ایران مستقیماً وارد عمل نشد و حزب‌الله 
نیز تصمیم گرفت در ۸ اکتبر ۲۰۲۳ »جبهه 
حمایتی« را باز کند. در ساعات ابتدایی عملیات، 
اسرائیل ضعیف و شکننده به نظر می‌رسید. نهاد 
نظامی تصمیم به جبران کمبودها گرفت و نتانیاهو 
به اجرای یک نکبت کامل در غزه مصمم شد. تنبیه 
حماس کافی نبود؛ او شدیدترین مجازات‌ها را برای 
حامیانش، یعنی غیرنظامیان، اعمال کرد. در ابتدا، 
او تظاهر کرد که با یک رویارویی سطح پایین با 

حزب‌الله طبق »قوانین درگیری« کنار می‌آید.
در این میان، تغییر بزرگی در روند انتقال جنگ 
به لبنان و انتخابات ریاست جمهوری آمریکا رخ داد: 
یک رویارویی مستقیم با ایران ممکن شد. اقدامات 
نتانیاهو در غزه و لبنان نشان می‌دهد که او در تلاش 
است ایران را از مرزهای خود دور نگه دارد. اسرائیل 
ضربات سنگینی به حماس و حزب‌الله وارد کرد، 

وقتی حسن نصرالله، و به تازگی و تصادفاً سنوار، 
را ترور کرد.

بازگرداندن گروگان‌های حماس  نتانیاهو درباره 
صحبت کرده است. او همچنین درباره بازگرداندن 
ساکنان شمال اسرائیل که به دلیل موشک‌ها و 
پهپادهای حزب‌الله مجبور به فرار شده بودند، 
صحبت کرده است. حس برتری نظامی اسرائیل او را 
به هدف‌گذاری‌های بالاتری سوق داد. او اعلام کرد 
که قصد دارد تغییری اساسی در وضعیت امنیتی 
اطراف اسرائیل برای حال و نسل‌های آینده ایجاد 
کند. برای تحقق این هدف، او خواستار حذف 
»جبهه‌های مقاومت« در غزه و لبنان از طریق ایجاد 
منطقه حائل و اعمال محدودیت‌های سخت پس 
از رسیدن به آتش‌بس شد. در هنگامه صحنه‌های 
وحشتناکی که ماشین نظامی اسرائیل از خود بر 
جا گذاشته، نشانه‌هایی از یک کودتای خشونت‌آمیز 
علیه کودتای ایران در منطقه پدیدار می‌شود؛ همان 
کودتایی که تهران را به تصمیم‌گیرنده در بیروت، 

دمشق، بغداد و صنعا تبدیل کرده بود.
این جنگی فرسایشی است که شکل منطقه و 
توازن قوای آن را تغییر خواهد داد. السنوار ناخواسته 
»محور مقاومت« را در معرض آزمونی سخت قرار 
داده است. لبنان با حملات اسرائیل و آوارگان درگیر 
است، سوریه تلاش می‌کند خود را دور نگه دارد و 
عراق در تلاش است تا از تلافی‌جویی اسرائیل یا 

آمریکا علیه جناح‌های خود جلوگیری کند.
در سال ۲۰۰۸ در وین، این فرصت را داشتم تا با 
محمد البرادعی، رئیس وقت آژانس بین‌المللی انرژی 
اتمی، که به‌تازگی در تهران با رهبر ایران، محمود 
احمدی‌نژاد، رئیس‌جمهوری وقت، و علی لاریجانی، 
رئیس مجلس وقت، دیدار کرده بود، گفت‌وگو کنم. 
از البرادعی خواستم موضع ایران را خلاصه کند. او 
پاسخ داد: »ما می‌خواهیم به عنوان یک قدرت بزرگ 

منطقه‌ای به رسمیت شناخته شویم.«
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حقوق بین‌الملل و حاکمیت ایران بر جزایر سه‌گانه 
شادی کشاورزی

لزوم نگاه ويژه مجلس دوازدهم به حوادث ترافيكي 
حسين قاسمي نژاد 

مواجهه حاکمیت تاریخی ایران بر جزایر سه‌گانه 
با ائتاف نامقدس حامیان امارات به سوژه‌ای 
پرچالش تبدیل شده است. در خلیج فارس، نزدیک 
به 130 جزیره کوچک و بزرگ وجود دارد که درباره 

حاکمیت برخی از آنها اتفاق نظر وجود ندارد.
یکی از چالش برانگیزترین مباحث و مسائل روز 
مربوط به ادعاهای امارات عربی متحده نسبت به 
جزایر ایرانی تنب کوچک و بزرگ و ابوموسی است و 
با ادله و مدارک موجود به راحتی می‌‌‌توان تشخیص 

داد که ماهیت چنین ادعایی حقوقی نمی‌‌باشد.
از سال‌های گذشته ادعای مالکیت بر جزایر 
سه‌گانه از سوی سایر کشورهای عربی نیز وجود 
داشته است. و در سال 1971، کشورهای عراق، 
لیبی، الجزایر و جمهوری خلق یمن بودند که خود 
را ذیحق می‌‌پنداشتند و در سوم دسامبر ۱۹۷۱ 
شکایتی را در این خصوص به شورای امنیت ارائه 
کردند و شورای امنیت پس از بررسی مسأله، تصمیم 
خاصی اتخاذ ننمود و مسأله لاینحل باقی ماند. کشور 
عراق نیز نسبت به جزایر سه‌گانه ادعا داشت و صدام 
حسین در سخنان یازده ژوئیه 1980 این مساله 
را مطرح نمود. برای بررسی ابعاد موضوع از منظر 

حقوق ‌بین‌الملل مباحث ذیل مطرح می‌گردد:
این جزایر سه‌گانه در طول تاریخ همواره بخشی 
از قلمرو سرزمینی ایران محسوب شده‌اند و بررسی 
حقوق دریایی ایران در خلیج فارس و دریای عمان 
حاکی از آن است که که این جزایر از نظر حقوق 
‌بین‌المللی دریاها، در آب‌های داخلی ایران واقع 
شده‌اند. براساس حقوق دریایی ایران در خلیج فارس 
و دریای عمان که منطبق بر کنوانسیون حقوق 
دریاهای سازمان ملل متحد در سال 1982میلادی 
می‌باشد، حاکمیت جمهوری اسامی ایران در 
فراسوی سرزمین خشکی آن به آب‌های داخلی 
و جزایر آن در خلیج فارس، تنگه هرمز و دریاي 
عمان به صورت یک کمربند دریایی چسبیده به 
خط مبدا به عنوان دریای سرزمینی، تسری می‌‌یابد. 
آب‌های واقع بین خط مبدأ دریای سرزمینی و قلمرو 
خشکی و همچنین آب‌های واقع بین جزایر متعلق 
به ایران که فاصله آنها از یکدیگر از دو برابر عرض 
دریاي سرزمینی تجاوز نکند، جز آب‌های داخلی 
محسوب و تحت حاکمیت جمهوري اسلامی ایران 
می‌‌‌باشد. با نگاهی به حد دریای سرزمینی ایران 
و امارات و موقعیت جغرافیایی جزایر سه گانه در 
خلیج فارس و دریای عمان متوجه می‌‌شویم که این 
جزایر همچون مجمع الجزایری در آب‌های داخلی 
ایران واقع شده‌اند و طبق حقوق ‌بین‌الملل دریاها و 
قانون مناطق دریایی ایران، تحت حاکمیت جمهوري 
اسامی ایران می‌باشند. حد دریايی‌‌ سرزمینی 
ایران تا غرب تنگه هرمز تا 12 مایلی جنوب خط 
جزری‌جنوب جزیره ابوموسی کشیده می‌‌شود و از 
آنجا که هر یک از جزایر تنب، قشم، فارو، ابوموسی 
و سیری دارای دریاي سرزمینی با فاصلۀ 12 مایل 
دریایی از خط جزری خود بوده و فاصله بین جزایر 
یاد شده با یکدیگر کمتر از دو برابر فاصلۀ دریای 
سرزمینی دو جزیره مجاور یعنی 24 مایل می‌‌باشد، 
بر طبق حقوق دریایی جمهوری اسامی ایران در 

خلیج فارس و دریای عمان، جز آب‌های داخلی و 
تحت حاکمیت ایران می‌‌‌باشند. از سوي دیگر حد 
دریای سرزمینی کشور امارات عربی متحده با فاصله 
12 مایل دریایی از خط مبدأ موازي با ساحل شرقی و 
غربی شبه جزیره رئوس الجبال تعیین گردیده است 
که با در نظر گرفتن دوری 64 کیلومتري شارجه تا 
ابوموسی و فاصله 70 و 90 کیلومتري راس الخیمه 
تا تنب بزرگ و تنب کوچک، متوجه می‌‌‌شویم که 
فاصله این جزایر از آبهای سرزمینی امارات خیلی 
بیشتر از 24 مایل و دو برابر آب‌های سرزمینی 
امارات می‌باشد و این کشور داراي هیچگونه حقوق 
دریایی براساس حقوق ‌بین‌الملل دریاها نسبت به این 

جزایر نمی‌‌‌باشد .
یکی از اصول کلیدی برای تعیین مالکیت 
سرزمینی در حقوق ‌بین‌الملل اصل تصرف موثر 
می‌باشد براساس این اصل، کشوری که به صورت 
مستمر بر یک قلمرو اعمال حاکمیت می‌کند، 
صاحب آن قلمرو محسوب می‌شود. ایران از قرن‌ها 
پیش تا به امروز بر جزایر سه‌گانه اعمال حاکمیت 

نظامی، اداری و اقتصادی کرده است.
علاوه بر اصل تصرف مؤثر، در حقوق بین‌الملل 
اصل احترام به تمامیت ارضی کشورها نیز وجود دارد 
و با استناد به این اصل، هرگونه ادعا یا اقدام از سوی 
دیگر کشورها علیه تمامیت ارضی یک کشور، تنها در 
صورتی معتبر است که با اسناد و مدارک قانونی باشد 
این ادعای امارات متحده عربی بر جزایر سه‌گانه، فاقد 
هرگونه پشتوانه حقوقی معتبر و نیز مغایر با اصول 

حقوق بین‌الملل و منشور سازمان ملل متحد است.
در ارزیابی اعمال حاکمیت در زمان و مکان، 
به عنوان دلیل بر وجود حاکمیت، باید مشخصات 
جغرافیایی و ویژگی‌های اقتصادی آن سرزمین را مد 
نظر قرار داد در سرزمین‌های خالی از سکنه یا با 
جمعیت اندک، تداوم مالکیت، شرط کافی است و بر 
مالکیت خللی وارد نمی‌کند پس نمی‌توان حاکمیت 

ایران بر جزایر سه‌گانه را مخدوش و نادیده گرفت.
در طول تاریخ، جزایر سه گانه از لحاظ آب 
آشامیدنی و و نیز مواد غذایی، به ساحل ایرانی خود 
وابستگی اقتصادی داشته‌اند و نیروی دریایی ایران 
در زمان داریوش و هخامنشیان، در سواحل لبنان و 
دریای مدیترانه و در 500 سال قبل از میلاد مسیح، 
صاحب نفوذ بوده است و قدمت زمان ساختن اولین 
کانال سوئز به زمان داریوش بر می‌گردد و یمن در 
قرن 6 و 7 میلادی، توسط نیروی دریایی ایران به 
اشغال در آمد. با بررسی مسأله تابعیت نیز متوجه 
تعلق ساکنان جزایر به حکومت ایران می‌باشد. مطابق 
قانون احوال شخصیه ایران، تمامی ایرانیان ساکن در 
سرزمین‌های ایران ایرانی تلقی شده، ساکنان جزایر 

مزبور نیز شناسنامه ایرانی اخذ نموده‌اند.
اختلاف اساسی میان اشغال ابوموسی و دو تنب 
بزرگ و کوچک مربوط به قرارداد منعقده میان ایران 
و شارجه درباره ابوموسی و عدم وجود قراردادی میان 
ایران و راس الخیمه در خصوص دو تنب کوچک و 
بزرگ است. در این قسمت، ابتدا به اعتبار قرارداد 
میان ایران و شارجه پرداخته، سپس مسأله اشغال 

دو تنب را از نظر می‌گذرانیم.

الف( قرارداد ایران و شارجه در خصوص جزیره 
ابوموسی: نخستین سؤالی که در این خصوص مطرح 
است، مربوط به وضعیت شارجه به عنوان عضوی 
از اتحادیه امارات است. آنچه مسلم است، هر عضو 
این اتحادیه در روابط خارجی، هویت حقوقی و 
‌بین‌المللی خود را حفظ کرده است. سؤال دیگر این 
که قرارداد مزبور با تغییر شکل شارجه به عضوی از 
امارات متحده عربی، به قوت خود باقی است یا خیر؟ 
نکته اول این که تمامی قراردادها، حتی اگر تغییر 
سرزمینی پیش بیاید، لازم‌الاجرا بوده است. معاهدات 
سرزمینی، کاملا مجزا از جانشینی دولت‌ها می‌‌باشد. 
می‌‌‌دانیم که 48 ساعت پس از انعقاد قرارداد 
فوق‌الذکر امارات متحده به استقلال رسید و شارجه 
عضوی از اتحادیه گردید و تمامی شرایط قرارداد، با 

آگاهی از این تغییر، پذیرفته و امضا شد.
نکته حائز اهمیت دیگر، مسأله صلاحیت انعقاد 
قرارداد است. طبق ماده ششم کنوانسیون وین درباره 
حقوق معاهدات، تمامی دولت‌ها حق انعقاد قرارداد 
را دارا می‌گردند. باید دانست که قرارداد مزبور پس 
از سال‌ها مذاکره پشت پرده میان مقامات ایران و 
شارجه و با میانجیگری انگلستان و با اختیار و اراده 
دو دولت ایران و شارجه به امضا رسید و با عنایت به 
اعتبار شخصیت حقوقی که طرفین قرارداد که هر دو 
دولت بودند جای هیچ گونه ابهامی در خصوص این 

قرارداد وجود ندارد.
آیا می‌توان گفت که این قرارداد به منظور اجاره 

سرزمینی با هدف نظامی است؟
پاسخ خیر است زیرا در اجاره سرزمین به طور 
ضمنی، حاکمیت دیگری پذیرفته شده است، در 
حالی که ایران در این مورد، نه تنها حاکمیت شارجه 
را به رسمیت نمی‌شناسد، بلکه آن را اشغال سرزمین 

توسط نیروهای استعماری می‌داند.
از سوی دیگر، مبلغ پرداختی ایران به شارجه، به 
معنای اجاره تلقی نمی‌شود، بلکه تنها کمک مالی 
یک کشور غنی صنعتی به یک کشور کوچک فقیر 
می‌باشد و در اجاره سرزمین از تسهیلات کشور 
حاکم برای اهداف نظامی استفاده می‌‌‌شود در 
صورتی که درباره قرارداد ایران و شارجه، ایران به 
عنوان قدرت برتر تلقی شده و بر تمام جزیره، اعمال 
حاکمیت می‌کند. لازم به ذکر است که حاکمیت 
ایران بر جزایر سه‌گانه از طریق مذاکرات با بریتانیا 
در سال‌های ۱۹۷۰ و ۱۹۷۱ ماحصل حدود ۶۸ 
سال اعتراضات ایران برای بازگرداندن جزایر بود، 
حل و فصل شد و دولت امارات با علم و آگاهی به 
اینکه این جزایر از نظر تاریخی و حقوقی متعلق به 
جمهوری اسلامی ایران است، چنین ادعای واهی و 
پوچی را مطرح می‌نماید. وجود اسناد تاریخی قواعد 
حقوق بین‌الملل و اصول حقوقی مرتبط با مالکیت 
سرزمینی حاکی از این است که جزایر تنب بزرگ، 
تنب کوچک و ابوموسی همواره جزو قلمرو ایران 
بوده‌اند. ادعای واهی ‌و بی اساس امارات متحده عربی 
بر این جزایر، فاقد پشتوانه حقوقی و تاریخی معتبر 
است از این‌رو، جامعه بین‌المللی باید به اصول و‌قواعد 
حقوق بین‌الملل توجه داشته و از هرگونه اقدام 

غیرقانونی در این زمینه پرهیز نماید.

جایگاه و نقش حمل و نقل در ابعاد مختلف 
اقتصادی، سیاسی و اجتماعی جوامع امروزی بر 
کسی پوشیده نیست. حمل و نقل یکی از پایه‌های 
اصلی توسعه پایدار و متوازن در جوامع بشری 
محسوب می‌گردد و در واقع شبکه‌های حمل و 
نقل با مولفه‌های مهمی همچون امنیت، اقتصاد و 
عدالت اجتماعی ارتباط تنگاتنگی دارد. در فرآیند 
پیشرفت و توسعه اجتماعی و اقتصادی کشورها، 
رابطه مستقیم میان گسترش حمل و نقل و دست 

یابی به نرخ رشد اقتصادی بیشتر وجود دارد. 
به عبارتی همراه با افزایش تولید ناخالص داخلی، 
میزان ارزش افزوده بخش حمل و نقل نیز افزایش 
چشمگیری خواهد داشت از این رو رشد اقتصادی 
در هر کشوری وابسته به توسعه بخش حمل و نقل 
و زیرساخت‌های آن است. طی تحقیقات صورت 
پذیرفته در دنیا، در سالیان اخیر به بهره‌برداری 

و نگهداری بهینه از پروژه‌های حمل و نقلی نگاه 
ویژه‌ای شده است و افق‌های تازه‌ای را به منظور 
ارائه راهبردهای نوین در عرصه حمل و نقل گشوده 
است. در میان تمام پیشرفت‌های حمل و نقلی، 
وقوع تصادفات رانندگي و تلفات انسانی ناشی از 
آن، از جمله عوارض ناخوشایند توسعه نامتوازن 
فناوری‌های حمل و نقل است به طوركيه كيی از 
دغدغه‌های اجتماعی برای مسئولین و مدیران 
كشور، رعایت نكردن قوانین حكومتی و رعایت 
نشدن انضباط در سطح جامعه است، قوانین 
راهنمایی و رانندگی به عنوان ضامن امنیت آمد و 
شد در كشور از انضباط خاصی پیروی میك‌ند كه 
متاسفانه رعایت نكردن این قوانین موجب شده كه 
تردد در جاده‌های برون شهری و معابر درون شهری 
به شدت آسیب‌پذیر شود و آمار تخلفات رانندگی 

شاهد این موضوع است.

 بطوریكه مقام معظم رهبری درچندین 
سخنرانی و دیدار خود درخصوص وضعیت تصادفات 
و فرهنگ رانندگی در كشور اشاره کرده‌اند. تاكیدات 
پیاپی رهبری درخصوص وضعیت تلفات و فرهنگ 
رانندگی و همچنین دستور معاون اول وقت ریاست 
جمهوری خطاب به وزرای کشور، راه و شهرسازی، 
صنعت، معدن و تجارت، بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی، رئیس سازمان برنامه و بودجه و فرمانده 
نیروی انتظامی بر ضرورت انجام اقدامات اساسی و 
تهیه نقشه راهی برای بهبود اوضاع از موارد مهم 
می‌باشد که نشان می‌دهد علی‌رغم تلاش‌های انجام 
گرفته و کاهش تعداد افراد فوت شده طی ده سال 
اخیر نشان می‌دهد كه همچنان در رعایت رفتارهاي 
ترافیك دارای مشكلاتی می‌باشیم كه نشان از 

اهمیت موضوع دارد. 
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یادداشتیادداشت

صفحه6

»مردم سالاری« بررسی می‌کند

جولان تخلف‌های میلیاردی در بازار خودرو
كشورهای اسلامی و عربی

 نباید نسبت به جنايات 
رژيم صهيونيستی بی‌تفاوت باشند

حکم جمشید شارمهد
 اجرا شد

داد و قال
 در شورای شهر تهران

صفحه3

صفحه3

صفحه4

عصر شنبه ۵ آبان ماه ۱۴۰۳ دبیرکل حزب مردم‌سالاری و تعدادی از اعضای دفتر 
سیاسی این حزب با حضور در دفتر جنبش حماس در تهران، با دکتر خالد قدومی 
نماینده این جنبش در ایران دیدار و گفت‌وگو کردند.  در این دیدار دبیرکل حزب 
مردم سالاری ضمن عرض تسلیت به مناسبت شهادت شهید یحیی سنوار اظهار 
داشت: جمهوری اسلامی ایران همواره مدافع و حامی مردم مظلوم فلسطین بوده و 

هست، همچنین احزاب اصلاح طلب و حزب مردم‌سالاری همواره بر...

حکم جمشید شارمهد، سرکرده گروهک تروریستی تندر اجرا شد. به نقل از قوه 
قضائیه، پس از طی روال قانونی و تایید نهایی رای دادگاه در دیوان عالی کشور، 
حکم جمشید شارمهد سرکرده گروهک تروریستی تندر صبح دیروز به اجرا درآمد.

در این زمینه دادستانی تهران اطلاعیه‌ای صادر کرد. متن این اطلاعیه...

در حالی که رئیس کمیسیون حمل و نقل شورای شهر تهران به دلیل حادثه اخیر 
اتوبوس در پایتخت تذکر داد، این سوال مطرح می‌شود که چرا تا کنون اتوبوس‌های 
خریداری شده شهرداری وارد ناوگان نشده است؟ کمبود اتوبوس شهری در تهران 
زخمی کهنه است که سال‌هاست درمان نشده و یا درمان آن هرچند اندک ناقص 

مانده است. روزانه تعداد زیادی از شهروندان از اتوبوس برای...
صفحه10

نشست اضطراری سازمان ملل با تنش بین ایران و اسرائیل همراه شد

جنگ دیپلمات‌ها در شورای امنیت
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